
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2503
7 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έκδοση Αναμνηστικών Κερμάτων 2€ έτους 2013 σε 

συσκευασία Απλού Εντύπου Blister (Coin Card) με 
δύο θέματα: «2.400 χρόνια από την ίδρυση της 
Ακαδημίας Πλάτωνος» και «100 χρόνια από την 
Ένωση της Κρήτης με την Ελλάδα». ............................. 1

Συγκρότηση του Τριμελούς Ειδικού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου του Υπουργείου Εξωτερικών κατ’ 
εφαρμογή του αρ. 90 του Ν. 4172/2013. ...................... 2

Έγκριση αποχής του Προέδρου του I.T.Y.E. − «Διόφα−
ντος» από την άσκηση των καθηκόντων του και 
αναπλήρωσής του από τον πρώτο Αντιπρόεδρο». 3

Συμπλήρωση της αρ. Υ10δ/οικ.88604/07 υπ. απόφα−
σης «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. 
Α9γ/ 38800/1998, Υ10δ/οικ.43440/2006 και Υ10δ/
οικ.38059/ 2007 υπουργικών αποφάσεων» (ΦΕΚ 
1257/Β/07). ............................................................................................. 4

Ένταξη των μελών Εκπαιδευτικού Προσωπικού του 
Τμήματος Λογιστικής της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας του πρ. TEI Μεσολογγίου, το οποίο 
συγχωνεύθηκε με το Τμήμα Λογιστικής της Σχο−
λής Διοίκησης και Οικονομίας του πρώην Τ.Ε.Ι. Πά−
τρας στο Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονο−
μικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας με έδρα το Μεσολόγγι. ... 5

Ένταξη μέλους Εκπαιδευτικού Προσωπικού του Τμή−
ματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοί−
κησης και Οικονομίας του πρ. TEI Πάτρας στο νέο 
συγχωνευθέν Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του TEI Δυτι−
κής Ελλάδας με έδρα τη Πάτρα. ...................................... 6

Ένταξη των μελών Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού του 
Τμήματος Ιχθυοκομίας Αλιείας του πρώην Τ.Ε.Ι. 
Ηπείρου και του Τμήματος Υδατοκαλλιεργειών 
και Αλιευτικής Διαχείρισης του πρώην Τ.Ε.Ι. Μεσο−
λογγίου στο Τμήμα Τεχνολογίας Αλιείας − Υδατο−
καλλιεργειών της σχολής Τεχνολογίας Γεωπονί−
ας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας με έδρα το Μεσολόγγι.. .. 7

Αναστολή λειτουργίας του Παραρτήματος ΙΚΑ − 
ΕΤΑΜ Ορχομενού και μεταφορά των αρμοδιοτή−
των επί της ασφαλιστικής του περιοχής στο Το−
πικό Υποκατάστημα ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Λειβαδιάς. ........... 8

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ.1210/2013/ 

0001248/26.8.2013 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτι−
κής Μακεδονίας. .............................................................................  9 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2/70401/0025 (1)
Έκδοση Αναμνηστικών Κερμάτων 2€ έτους 2013 σε συ−

σκευασία Απλού Εντύπου Blister (Coin Card) με δύο 
θέματα: «2.400 χρόνια από την ίδρυση της Ακαδημί−
ας Πλάτωνος» και «100 χρόνια από την Ένωση της 
Κρήτης με την Ελλάδα».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψιν:
1. Το Ν.Δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της Τραπέζης της Ελλάδος 
υπογραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι' 
ης ρυθμίζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμάτων 
του Δημοσίου και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 203/ 
τ.Α΄/19.7.1974).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 5 του Ν. 1266/1982 
«Όργανα ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και 
συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
81/τ.Α΄/2.7.1982).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 1473/1984 «Με−
ταρρυθμίσεις στην άμεση και έμμεση φορολογία και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 127τ.Α΄/7.9.1984), όπως συμπλη−
ρώθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 6 του Ν. 2948/2001 
«Κυκλοφορία τραπεζογραμματίων και κερμάτων ευρώ 
και φορολογικές ρυθμίσεις για την εισαγωγή του ευρώ» 
(ΦΕΚ 242/τ.Α΄/19.10.2001).

4. Το Π.Δ. 284/1988 άρθρο 27 (ΦΕΚ 128/τ. Α΄/14.6.1988), 
σε συνδυασμό με το Π.Δ. 37/1997 άρθρο 1, εδάφιο β΄ 
(ΦΕΚ 37/τ. Α΄/14.3.1997).

5. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21.06.2012).

6. Το Π.Δ. 126/2013 «Θέση σε κυκλοφορία δύο νέων 
αναμνηστικών κερμάτων κυκλοφορίας 2€ κοπής 2013 με 
αφορμή τον εορτασμό α) Των «2.400 χρόνων από την 
ίδρυση της Ακαδημίας Πλάτωνος» β) Των «100 χρόνων 

35825



35826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

από την ένωση της Κρήτης με την Ελλάδα» και καθο−
ρισμός των κύριων γνωρισμάτων τους» (ΦΕΚ 188/τ.Α΄/ 
12.09.2013).

7. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρω−
τή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 
2105/τ.Α΄/9.7.2012).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας θα 
επέλθει αύξηση των εσόδων του Δημοσίου ποσού περί−
που 61.050,00€. (πλέον φορολογικού εσόδου προερχομέ−
νου από Φ.Π.Α.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την έκδοση:
α. Αναμνηστικού Κέρματος 2€ έτους 2013 σε συσκευα−

σία Απλού Εντύπου Blister (Coin Card) με θέμα την επέ−
τειο των «2.400 χρόνων από την ίδρυση της Ακαδημίας 
Πλάτωνος» (387 π.Χ.− 2013 μ.Χ.) και

β. Αναμνηστικού Κέρματος 2€ έτους 2013 σε συσκευ−
ασία Απλού Εντύπου Blister (Coin Card) με θέμα την 
επέτειο των «100 χρόνων από την Ένωση της Κρήτης 
με την Ελλάδα» (1913 − 2013).

Μέγιστο όριο κυκλοφορίας ορίζεται η ποσότητα των 
επτά χιλιάδων πεντακοσίων (7.500) Τεμαχίων ανά θέμα, 
τα οποία θα διατίθενται από το Κεντρικό Κατάστημα 
και τα Υποκαταστήματος της Τράπεζας της Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2013

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ο Διοικητής της Τράπεζας της Ελλάδος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΒΟΠΟΥΛΟΣ   

F  
 Αριθμ. Π20Α−44321 (2)
Συγκρότηση του Τριμελούς Ειδικού Υπηρεσιακού Συμ−

βουλίου του Υπουργείου Εξωτερικών κατ' εφαρμο−
γή του αρ. 90 του Ν. 4172/2013.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Τις διατάξεις της περ. Γ΄ της παρ. 2 του αρ. 90 του 

Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής το Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του
Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

β) Των υποπαραγράφων Ζ.1 και Ζ.2 της παραγράφου 
Ζ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκρι−
ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα−
τηγικής 2013 − 2016 − Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του
Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο−
σιονομικής Στρατηγικής 2013−2016».

γ) Των άρθρων 13−15 του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά−
ξεις», όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/2/οικ.21634/02.08.2013
(Α΄ 1914) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός 
της διαδικασίας επιλογής των υπαλλήλων που τίθενται 
σε διαθεσιμότητα, των κριτηρίων επιλογής και κατάτα−
ξης τους, τον τρόπο μοριοδότησής τους και ρύθμιση 
ζητημάτων λειτουργίας του Τριμελούς Συμβουλίου του 
άρθρου 5 παρ. 3 του Ν. 4024/2011 και των Τριμελών 
Ειδικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων».

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/9−8−2013
(Α΄ 1992) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός 
της διαδικασίας επιλογής των προς μετάταξη ή μεταφο−
ρά υπαλλήλων, των κριτηρίων επιλογής και κατάταξής 
τους καθώς και του τρόπου μοριοδότησής τους».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα 
του "Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών"» (Α΄ 117), 
όπως τροποποιηθείς ισχύει.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εξωτερικών Τριμελές 
Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο, σύμφωνα με τις διατά−
ξεις της περ. Γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 90 και της παρ. 
2 του άρθρου 91 του Ν. 4172/2013. Το εν λόγω Ειδικό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο αποτελείται από τους κάτωθι:

1. Ένα μέλος του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (ΑΣΕΠ), ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του, 
επίσης, μέλος του ΑΣΕΠ.

2. Τον Προϊστάμενο της ΣΤ΄ Γενικής Διεύθυνσης Προ−
σωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης και Οικονομικής Δια−
χείρισης του Υπουργείου Εξωτερικών, ως εισηγητή, με 
αναπληρωτή του, τον Προϊστάμενο της ΣΤ1 Διεύθυνσης 
Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης του Υπουργεί−
ου Εξωτερικών.

3. Τον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης ή Διεύθυνσης 
του Υπουργείου Εξωτερικών, ως μέλος, με αναπληρωτή 
αυτού τον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης ή Διεύθυν−
σης του Υπουργείου Εξωτερικών.

Β. Γραμματέας του Τριμελούς Ειδικού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου ορίζεται μόνιμος υπάλληλος της κατηγο−
ρίας ΠΕ ή TE του Κλάδου Πτυχιούχων Διοικητικών του 
Υπουργείου Εξωτερικών με αναπληρωτή αυτού, μόνιμο 
υπάλληλο της κατηγορίας ΠΕ ή TE του Κλάδου Πτυχι−
ούχων Διοικητικών του Υπουργείου Εξωτερικών.

Γ. Έργο του Τριμελούς Ειδικού Υπηρεσιακού Συμβου−
λίου είναι η αποτίμηση των προσόντων των υπαλλήλων 
και η κατάρτιση βαθμολογικών πινάκων κατά κατηγορία, 
κλάδο ή και ειδικότητα, με τη λειτουργική, διοικητική 
και μηχανογραφική υποστήριξη του ΑΣΕΠ, τόσο για τη 
θέση τους σε διαθεσιμότητα όσο και για τη μετάταξη/
μεταφορά τους σε φορείς του Δημοσίου.

Δ. Η θητεία των μελών του ανωτέρω Ειδικού Υπηρε−
σιακού Συμβουλίου είναι τετραετής και λήγει την 31n 
Δεκεμβρίου του τέταρτου έτους της θητείας αυτών. 
Η θητεία αυτή μπορεί να παρατείνεται για δύο ακόμη 
χρόνια με απόφαση του οικείου Υπουργού. Η απόφα−
ση συγκρότησης του Τριμελούς Ειδικού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου ή παράτασης της θητείας των μελών του 
εκδίδεται μέχρι την 30η Νοεμβρίου του έτους κατά το 
οποίο λήγει η θητεία του απερχόμενου συμβουλίου. Η 
πρώτη απόφαση συγκρότησης του Τριμελούς Ειδικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου εκδίδεται εντός προθεσμίας 
δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και η 
πρώτη θητεία του αρχίζει από την έκδοση της απόφα−
σης συγκρότησής του και λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2017.

Ε. Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, 
τη λειτουργία και τις πράξεις των Τριμελών Ειδικών 
Υπηρεσιακών εφαρμόζονται κατά τα λοιπά οι διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35827

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2013

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ   

F  
 Αριθμ. 3363 (3)
Έγκριση αποχής του Προέδρου του I.T.Y.E. − «Διόφαντος» 

από την άσκηση των καθηκόντων του και αναπλή−
ρωσής του από τον πρώτο Αντιπρόεδρο».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 22 επ’ του Ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαί−

σιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 118/24.5.2011) 
και ιδίως του άρθρου 26 § 3 α, σύμφωνα με το οποίο ο 
πρώτος Αντιπρόεδρος αναπληρώνει τον Πρόεδρο όταν 
ελλείπει, απουσιάζει ή κωλύεται.

β) Του άρθρου 90 ΠΔ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας νια την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ Α΄98/22.4.2005).

2. Την ΥΑ 76351/Η/7.7.2011 «Συγκρότηση Δ.Σ. του Ινστι−
τούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διό−
φαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 253/8.8.2011).

3. Την «Διόρθωση Σφάλματος» στην 76351/Η/7.7.2011 
«Συγκρότηση Δ.Σ. του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολο−
γιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
253/8.8.2011), (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 286/29.8.2011).

4. Την ΥΑ 24971/Η/7.3.2012 «Αντικατάσταση μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» (Ι.T.Y.E.)» (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 99/7.3.2012).

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 653/4.09.2013 έγγραφο του Προ−
έδρου του Ι.Τ.Υ.Ε. προς το Δ.Σ. του Ι.Τ.Υ.Ε. με θέμα την 
αποχή του από την άσκηση των καθηκόντων του κατά 
την απουσία του για ακαδημαϊκούς λόγους από 1/10/2013 
μέχρι 30/09/2015.

6. Την υπ’ αριθμ. 37/ Θέμα 2 ομόφωνη απόφαση της 
συνεδρίασης της 12/9/2013 του Δ.Σ. με την οποία εγκρί−
θηκε η εκ του νόμου αναπλήρωση του Προέδρου από 
τον πρώτο Αντιπρόεδρο κατά το διάστημα από 1/10/2013 
μέχρι 30/09/2015.

7. Το γεγονός ότι η συνέχιση της ομαλής λειτουργίας 
του ΙΤΥΕ κατά το χρονικό διάστημα απουσίας του Προ−
έδρου και αποχής του από την άσκηση των καθηκόντων 
του αλλά και η ασφάλεια των συναλλαγών επιβάλλουν 
η εκ του νόμου αναπλήρωση του σύμφωνα με το άρθρο 
26 § 3 α Ν 3966/2011 από τον πρώτο Αντιπρόεδρο να 
περιβληθεί της δημοσιότητας που απαιτείται για την 
συγκρότηση των οργάνων διοίκησής του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. α) Την έγκριση απουσίας για ακαδημαϊκούς λόγους 
του Προέδρου του Ι.Τ.Υ.Ε. Καθηγητή Παύλου Σπυράκη 

και την κατά συνέπεια αποχή από την άσκηση των κα−
θηκόντων του για το διάστημα απουσίας του, ήτοι από 
1/10/2013 μέχρι 30/09/2015.

β) Την σύμφωνα με το άρθρο 26 § 3 α Ν 3966/2011 
αυτοδίκαιη αναπλήρωση του Προέδρου του Ι.Τ.Υ.Ε. από 
τον πρώτο Αντιπρόεδρο Καθηγητή Χρήστο Κακλαμάνη 
για το χρονικό διάστημα της απουσίας του Προέδρου 
του Ι.Τ.Υ.Ε. και αποχής από την άσκηση των καθηκόντων 
του για ακαδημαϊκούς λόγους, ήτοι από 1/10/2013 μέχρι 
30/09/2015.

2. Ο Καθηγητής Χρήστος Κακλαμάνης αναπληρώνει για 
το ως άνω χρονικό διάστημα απουσίας του τον Πρόεδρο 
Καθηγητή Παύλου Σπυράκη στο σύνολο των εξουσιών, κα−
θηκόντων και αρμοδιοτήτων του, όπως καθορίζονται από 
τον νόμο και όπως έχουν προσδιοριστεί ειδικότερα ή θα 
προσδιοριστούν από τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμ−
βουλίου και τους Κανονισμούς Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας και Προμηθειών, χωρίς άλλη διατύπωση.

3. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αριθμ. ΥΑ 76351/Η/7.7.2011 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 253/8.8.2011) και ΥΑ 24971/Η/7.3.2012 (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 99/7.3.2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα 13 Σεπτεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ   

F  
 Αριθμ. Υ10δ/οικ. 87660 (4)
Συμπλήρωση της αρ. Υ10δ/οικ.88604/07 υπ. απόφασης 

«Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. Α9γ/ 
38800/1998, Υ10δ/οικ.43440/2006 και Υ10δ/οικ.38059/ 
2007 υπουργικών αποφάσεων» (ΦΕΚ 1257/Β/07).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2, άρθρο 8 του Ν. 123/75 (ΦΕΚ 172/τ.Α΄/75).
2. Την υπ’ αριθμ. Α9γ/38800/98 (ΦΕΚ 1232/τ.Α΄/98) 

υπουργική κανονιστική απόφαση όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε με μεταγενέστερες αποφάσεις.

3. Την υπ’ αριθμ. Υ10δ/οικ.88604/07 υπουργική από−
φαση.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ3α/οικ.1143/95 (ΦΕΚ 951/τ.Α΄/95) 
κοινή υπουργική απόφαση «εξαίρεση διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων από τον περιορισμό των τριών 
υπογραφών».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε τη σχετική (3) υπουργική απόφαση, 
ως κατωτέρω:

Η χρονολογική παράταση πρόσληψης εγκρίνεται για 
μία φορά.

Το ίδιο θα ισχύσει και για τους ιατρούς που τους 
έχει ήδη εγκριθεί χρονολογική παράταση και για τον 
υπόλοιπο μέχρι την τριετία χρόνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ − ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   



35828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   Αριθμ. 15261 (5)
Ένταξη των μελών Εκπαιδευτικού Προσωπικού του Τμή−

ματος Λογιστικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονο−
μίας του πρ. TEI Μεσολογγίου, το οποίο συγχωνεύ−
θηκε με το Τμήμα Λογιστικής της Σχολής Διοίκησης 
και Οικονομίας του πρώην Τ.Ε.Ι. Πάτρας στο Τμήμα 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Δι−
οίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας 
με έδρα το Μεσολόγγι.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/83 «Νόμος πλαίσιο Τ.Ε.Ι.» 

όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 2916/01, τον 3404/05, 
τον Ν. 3549/07 τον Ν. 4009/2011 και τον Ν. 4076/2012 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/2013 (ΦΕΚ 132/τ.Α΄/5−6−2013).
3. Το άρθ. 4 του Π.Δ. 94/2013 που αναφέρεται στην 

συγχώνευση Τμημάτων.
4. Την ανάγκη ένταξης των μελών Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού του Τμήματος Λογιστικής της Σχολής Δι−
οίκησης και Οικονομίας του πρ. TEI Μεσολογγίου στο 
νέο συγχωνευθέν Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικο−
νομικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. 
Δυτικής Ελλάδας με έδρα το Μεσολόγγι.

5. Την παρ. 16 του άρθρου 8 του Π.Δ. 94/2013 σύμφωνα 
με την οποία χρέη Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Δυτ. Ελλάδας 
ασκεί ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Πάτρας μέχρι την ανάδειξη 
του νέου Μονομελούς Οργάνου Διοίκησης.

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του νεοϊδρυθέ−
ντος Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας το οποίο προέκυψε από 
την συγχώνευση των πρώην Τ.Ε.Ι. Πάτρας και Τ.Ε.Ι. Με−
σολογγίου.

7. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Την ένταξη των κάτωθι αναφερομένων μελών ΕΠ του 
Τμήματος Λογιστικής της Σχολής Διοίκησης και Οικο−
νομίας του πρ. TEI Μεσολογγίου, το οποίο συγχωνεύ−
θηκε με το Τμήμα Λογιστικής της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας του πρώην Τ.Ε.Ι. Πάτρας στο Τμήμα Λογι−
στικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης 
και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας με έδρα το 
Μεσολόγγι.

1. Διονυσίου Καφούσια του Σωτηρίου βαθμίδας Ανα−
πληρωτή Καθηγητή σε τακτική θέση ειδικότητας Οικο−
νομολόγου με εξειδίκευση στην εφαρμογή της οικονο−
μίας στη διοίκηση των επιχειρήσεων.

2. Βασιλείου Ζορμπά του Κων/νου βαθμίδας Επίκουρου 
Καθηγητή σε προσωποπαγή θέση με γνωστικό αντικεί−
μενο «Εμπορικό δίκαιο, διεθνείς οικονομικοί οργανισμοί 
και αστικό δίκαιον».

3. Κων/νου Πλατυκώστα του Αλέξανδρου βαθμίδας 
Επίκουρου Καθηγητή σε προσωποπαγή θέση με ειδι−
κότητα Λογιστικής.

4. Αριστείδη Μηλιώνη του Ιωάννη βαθμίδας Καθηγητή 
Εφαρμογών σε προσωποπαγή θέση με γνωστικό αντι−
κείμενο στη Λογιστική.

5. Αγγελικής Παπαφράγκου του Φωτίου βαθμίδας Κα−
θηγητή Εφαρμογών σε προσωποπαγή θέση πτυχιούχος 
τμήματος στελεχών γραμματέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Πρόεδρος
ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΑΠΛΑΝΗΣ   

F  
 Αριθμ. 15260 (6)
Ένταξη μέλους Εκπαιδευτικού Προσωπικού του Τμήμα−

τος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης 
και Οικονομίας του πρ. TEI Πάτρας στο νέο συγχω−
νευθέν Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Διοίκησης και Οικονομίας του TEI Δυτικής Ελλάδας 
με έδρα τη Πάτρα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/83 «Νόμος πλαίσιο Τ.Ε.Ι.» όπως 

τροποποιήθηκε με τους νόμους: 2916/01,3404/05,3549/07 
4009/2011 και 4076/2012 και ισχύει

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/2013 (ΦΕΚ132/ τ.Α/ 5−6−2013).
3. Το αρθ. 4 του Π.Δ. 94/2013 που αναφέρεται στη 

«Συγχώνευση Τμημάτων».
4. Την ανάγκη ένταξης των μελών Εκπαιδευτικού Προ−

σωπικού του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Διοίκησης και Ουχονομίας του πρ. TEI Πάτρας, 
το οποίο συγχωνεύθηκε με το Τμήμα Εφαρμογών Πλη−
ροφορικής στη Διοίκηση και στην Οικονομία του πρ. TEI 
Πάτρας με έδρα την Αμαλιάδα, το Τμήμα Επιχειρηματι−
κού Σχεδιασμού και Πληροφοριακών Συστημάτων της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του πρ. TEI Πάτρας με 
έδρα την Πάτρα και το Τμήμα Εμπορίας και Διαφήμισης 
του πρ. TEI Πάτρας με έδρα την Αμαλιάδα, στο Τμήμα 
Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οι−
κονομίας του TEI Δυτικής Ελλάδας με έδρα τη Πάτρα.

5. Την παρ. 16 του άρθρου 8 του Π.Δ. 94/2013 σύμφωνα 
με την οποία χρέη Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Δυτ. Ελλάδας 
ασκεί ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Πάτρας μέχρι την ανάδειξη 
του νέου Μονομελούς Οργάνου Διοίκησης.

6. Την ανάγκη εύρρυθμης λειτουργίας του νεοϊδρυ−
θέντος Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας το οποίο προέκυψε από 
την συγχώνευση των πρώην Τ.Ε.Ι. Πάτρας και Τ.Ε.Ι. Με−
σολογγίου.

7. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Την ένταξη του κάτωθι αναφερομένου μέλους ΕΠ του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοί−
κησης και Οικονομίας του πρ. TEI Πάτρας, το οποίο 
συγχωνεύθηκε με το Τμήμα Εφαρμογών Πληροφορικής 
στη Διοίκηση και στην Οικονομία του πρ. TEI Πάτρας 
με έδρα την Αμαλιάδα, το Τμήμα Επιχειρηματικού Σχε−
διασμού και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 
Διοίκησης και Οικονομίας του πρ. TEI Πάτρας με έδρα 
την Πάτρα και το Τμήμα Εμπορίας και Διαφήμισης του 
πρ. TEI Πάτρας με έδρα την Αμαλιάδα, στο Τμήμα Διοί−
κησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονο−
μίας του TEI Δυτικής Ελλάδας με έδρα τη Πάτρα από 
1/9/2013 ως ακολούθως:

• Σωτηρίας Αντωνοπούλου του Νικολάου, βαθμίδας 
Καθηγητή σε τακτική θέση με γνωστικό αντικείμενο 
«Προγραμματισμός Η/Υ και εφαρμογές»



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35829

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Πρόεδρος
ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΑΠΛΑΝΗΣ   

F  
 Αριθμ. 15218 (7)
Ένταξη των μελών Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού του 

Τμήματος Ιχθυοκομίας Αλιείας του πρώην Τ.Ε.Ι. Ηπεί−
ρου και του Τμήματος Υδατοκαλλιεργειών και Αλι−
ευτικής Διαχείρισης του πρώην Τ.Ε.Ι. Μεσολογγίου 
στο Τμήμα Τεχνολογίας Αλιείας − Υδατοκαλλιεργει−
ών της σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνο−
λογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Δυτικής 
Ελλάδας με έδρα το Μεσολόγγι.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/83 «Νόμος πλαίσιο Τ.Ε.Ι.» 

όπως τροποποιήθηκε με τους Ν. 2916/01, 3404/05, 3549/ 
07, 4009/2011 και 4076/2012 και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/2013 (ΦΕΚ 132/τ.Α΄/5−6−2013).
3. Το αρθ. 4 του Π.Δ. 94/2013 που αναφέρεται στην 

συγχώνευση Τμημάτων.
4. Την ανάγκη ένταξης των μελών Ειδικού Τεχνικού 

Προσωπικού του Τμήματος Ιχθυοκομίας Αλιείας του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Ηπείρου και του Τμήματος Υδατοκαλλι−
εργειών και Αλιευτικής Διαχείρισης του πρώην Τ.Ε.Ι. 
Μεσολογγίου στο Τμήμα Τεχνολογίας Αλιείας−Υδατο−
καλλιεργειών της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και 
Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Δυτικής 
Ελλάδας με έδρα το Μεσολόγγι, το οποίο προέκυψε 
από την συγχώνευση των Τμημάτων Υδατοκαλλιεργειών 
και Αλιευτικής Διαχείρισης της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας του πρώην Τ.Ε.Ι. Μεσολογγίου, Τεχνολογίας 
Αλιείας−Υδατοκαλλιεργειών του Παραρτήματος Μουδα−
νιών του Αλεξάνδρειου TEI Θεσσαλονίκης, Ιχθυοκομίας 
Αλιείας του πρώην Τ.Ε.Ι. Ηπείρου και Μηχανολογίας και 
Υδάτινων Πόρων του πρ. TEI Μεσολογγίου.

5. Την παρ. 16 του άρθρου 8 του Π.Δ. 94/2013 σύμφωνα 
με την οποία χρέη Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Δυτ. Ελλάδας 
ασκεί ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Πάτρας μέχρι την ανάδειξη 
του νέου Μονομελούς Οργάνου Διοίκησης.

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.2/4456/22−07−2013 έγγραφο 
του TEI Ηπείρου.

7. Το από 29−08−2013 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμή−
ματος Υδατοκαλλιεργειών και Αλιευτικής Διαχείρισης 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Μεσολογγίου.

8. Την ανάγκη εύρρυθμης λειτουργίας του νεοϊδρυ−
θέντος Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας το οποίο προέκυψε από 
την συγχώνευση των πρώην Τ.Ε.Ι. Πάτρας και Τ.Ε.Ι. Με−
σολογγίου.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ι. Την ένταξη του κάτωθι αναφερομένου μέλους Ε.Τ.Π. 
του Τμήματος Ιχθυοκομίας Αλιείας του πρ. TEI Ηπείρου 
στο Τμήμα Τεχνολογίας Αλιείας−Υδατοκαλλιεργειών 
της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας 
Τροφίμων και Διατροφής του TEI Δυτικής Ελλάδας:

• Αθηνάς Σαμαρά του Ηλία του κλάδου TE1 βαθμού Δ΄ 
με ειδικότητα «Τεχνικές αναπαραγωγής και εκτροφής 
ιχθύων αλμυρών και γλυκών υδάτων».

ΙΙ. Την ένταξη των κάτωθι αναφερομένων μελών Ε.Τ.Π. 
του Τμήματος Υδατοκαλλιεργειών και Αλιευτικής Δι−
αχείρισης του πρώην Τ.Ε.Ι. Μεσολογγίου στο Τμήμα 
Τεχνολογίας Αλιείας−Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής του TEI Δυτικής Ελλάδας:

1. Βασιλείου Σταυρόπουλου του Θωμά του κλάδου 
ΠΕ17 βαθμού Γ΄

2. Δέσποινας Αβραμίδου του Ευάγγελου του κλάδου 
ΠΕ 18 βαθμού Γ΄ με ειδικότητα «Ιχθυοκομίας − Αλιείας».

3. Νικολάου Βλάχου του Γεωργίου του κλάδου ΠΕ 
18 (Μεταπτυχιακό) βαθμού Δ΄ με ειδικότητα «Αλιευτική 
Τεχνολογία και ελεγχόμενη ανάπτυξη − μεταβολισμός 
ψαριών».

4. Ξανθίππης Δούβη του Χαραλάμπου του κλάδου ΠΕ18 
βαθμού Δ΄ με ειδικότητα «Επεξεργασία Ιχθυηρών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Πρόεδρος
ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΑΠΛΑΝΗΣ   

F   
    Αριθμ. Υ20/092 (8)
Αναστολή λειτουργίας του Παραρτήματος ΙΚΑ − ΕΤΑΜ 

Ορχομενού και μεταφορά των αρμοδιοτήτων επί της 
ασφαλιστικής του περιοχής στο Τοπικό Υποκατάστη−
μα ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Λειβαδιάς.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΙΚΑ − ΕΤΑΜ

Έχοντος υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 24 του Ν. 4075/ 

2012 (ΦΕΚ 89/τ. Α΄/11.4.2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφά−
λισης ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών φορέων, προσαρμογή 
της Νομοθεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.Δ. 2698/53 (ΦΕΚ 
315/τ. Β΄/10−11−1953) «περί διοικήσεως του Ιδρύματος Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων, μεταρρυθμίσεως της περί αυτού 
νομοθεσίας, ως και άλλων τινών διατάξεων», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Π.Δ. 266/1989 (ΦΕΚ 
127/τ. Α΄/22.5.89) «Οργανισμός του Ιδρύματος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.21/3686/83 (ΦΕΚ 2/τ.Β΄/05.01.84) 
απόφαση του Υπουργού Κοινωνικών Ασφαλίσεων με 
την οποία συστάθηκε το Παράρτημα ΙΚΑ Ορχομενού.

5. Την υπ’ αριθμ. 385/Συν. 36/1.10.84 (ΦΕΚ 753/τ. Β΄/ 
22.10.84) απόφαση του Δ.Σ. του ΙΚΑ με την οποία καθο−
ρίστηκε η ασφαλιστική του περιοχή.

6. Την υπ’ αριθμ. 141/Συν. 31/30.08.13 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ.

7. Την ανάγκη για καλύτερη και αποτελεσματικότερη 
λειτουργία των υπηρεσιακών μονάδων του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται επί πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, 
αποφσίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία του Παραρτήματος ΙΚΑ − 
ΕΤΑΜ Ορχομενού από 2 Σεπτεμβρίου 2013.



35830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Οι αρμοδιότητες επί της ασφαλιστικής του περιοχής, για 
το χρονικό διάστημα αναστολής λειτουργίας του, μεταφέ−
ρονται στο Τοπικό Υποκατάστημα ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Λειβαδιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Διοικητής
ΡΟΒΕΡΤΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
   (9)

Στην υπ’ αριθμ. Φ.1210/2013/0001248/26.8.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − 
Δυτικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2295/τ.
Β΄/16.9.2013, στη σελίδα 32718, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο: «ΠΕΤΑ ΒΑΣΙΛΙ»
Στο ορθό: «ΓΙΕΤΑ ΒΑΣΙΛΙ»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  





35832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025030710130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-10-07T21:11:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




